A dixit ad sanctissimos vicarios senioris Romæ, et Orientalium sedium: Quid videtur sanctitati vestræ? quid agemus hodie? Sanctissimi vicarii dixerunt: Præ omnibus necessarium arbitramur, ut primum legantur canones, quos debet hæc sancta synodus firmare: si ergo placet ei, dicat. Sancta synodus exclamavit. Placet. Et ascendens Stephanus Deo amicissimus diaconus, et notarius, legit canones in superiori parte synodi, magna voce, in audientiam omnium. Similiter et Thomas reverendissimus diaconus et notarius, et in inferiori parte synodi easdem regulas legit.

#### REGULÆ

SANCTÆ AC UNIVERSALIS OCTAVÆ SYNODI QUÆ CONSTANTINOPOLI CELEBRATA EST.

#### B I. De custodiendis et conservandis omnino expositis antea et traditis Ecclesie canonibus.

Per æquam et regiam divinæ justitiæ viam inoffense incedere volentes, veluti quasdam lampades semper lucentes et illuminantes gressus nostros, qui secundum Deum sunt, sanctorum Patrum definitiones et sensus retinere debemus. Quapropter et has ut secunda eloquia <sup>a</sup>, secundum magnum et sapientissimum Dionysium, arbitrantes et existimantes, etiam de eis cum divino David promptissime canamus: *Mandatum Domini lucidum illuminans oculos* (Psal. XVIII); et: *Lucerna pedibus meis lux tua, et lumem semitis meis* (Psal. CXVIII); et cum Proverbiatore dicimus: *Mandatum tuum lucidum, et lex tua lux* (Prov. VI); et cum magna voce cum Isaia clamamus ad Dominum Deum, quia *Lux præceptu tua sunt super terram* (Isa. LX) Luci enim veraciter assimilata sunt divinatorum canonum hortationes et dehortationes, secundum quod discernitur melius a pejori, et expediens atque proficuum ad eo quod non expedire, sed et obesse dignoscitur. Igitur regulas, quæ sanctæ catholicæ ac apostolicæ Ecclesie tam a sanctis famosissimis apostolis, quam ab orthodoxorum universalibus, necnon et localibus conciliis, vel etiam a quolibet deloquo Patre ac magistro Ecclesie traditæ sunt, servare ac custodire profiteamur: his et propriam vitam, et mores regentes, et omnem sacerdotii catalogum sed et omnes qui Christiano censentur vocabulo, pœnis et damnationibus, et e diverso receptionibus, ac justificationibus quæ per illas prolatae sunt et definitæ, subjeci canonicè decernentes; tenere quippe traditiones, quæ accepimus, sive per sermonem, sive per epistolam sanctorum qui antea fulserunt, Paulus admonet aperte magnus apostolus (II Thess. II).

#### II. De conservandis etiam definitionibus synodice a beatissimo papa Nicolao et sanctissimo papa Adriano Romanis partriarchis pro defensione Constantinopolitanorum Ecclesie ac restitutione Ignatii sanctissimi patriarchæ, atque neophyti expulsionem ac condemnationem Photii expositis.